
 
 

ČEZ Distribuce, a. s.  Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Bezplatná linka: 800 850 860, Linka pro 

hlášení poruch: 800 850 860, e-mail: info@cezdistribuce.cz, www.cezdistribuce.cz | IČ: 24729035, DIČ: 

CZ24729035 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2145 | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 |  

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

Chráněné  

  

  

 

 

 
 

Souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu distribuční soustavy 

Dovolte nám, abychom reagovali na Váši žádost ze dne 13. 01. 2021, ve které nás žádáte o 

vydání souhlasu s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu distribuční soustavy pro 

stavbu „MŠ K.H.Borovského – retence dešťových vod, Sokolov, pozemek 3157“ 

(dále jen stavba/y). 
 

Předložené podklady: Žádost o souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu 

elektrického vedení, situace umístění. 

 

Ze zaslaných podkladů je zřejmé, že stavba a s ní spojené činnosti zasahují do ochranného 

pásma distribuční soustavy podzemního vedení NN 0,4 kV č. údržbového úseku DS-NN-509009-

UU0025, typ zařízení: kabelové vedení NN, typ vedení: 3x120+70 AYKY, napěťová hladina: 

0,4 kV, které jsou v majetku naší společnosti, sdělujeme Vám, že souhlasíme s činností spojenou 

s realizací výše uvedené stavby a jejím umístěním v ochranném pásmu výše uvedené distribuční 

soustavy. 1112646241 

 

 

Povoleny činnosti:   

 

 

1 – stavební práce  2 – zemní práce   3 – kácení a prořez 

4 - umístění stavby  5 – skladování hořlavin  6 – skladování výbušnin 

 

(nehodící se škrtněte) 

 

Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci 

energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.“, v daném zájmovém území 

tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Milan Snopek 

Švabinského 1729 

356 01 SOKOLOV 

Česká republika 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

Žádost/13.01.2021 1112646242 Kucharik/800850860 Cheb/18.01.2021 



 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

Platnost tohoto souhlasu je vázána dodržením následujících podmínek: 

 

1. Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení 

řídící, měřící a zabezpečovací techniky činí 1 m po obou stranách krajního kabelu. 

V souběhu a křížením s podzemním zařízením bude stavba umístěna v ochranném 

pásmu. V místě křížení s kabelovou distribuční soustavou NN bude stavba (technické 

sítě atd.) umístěna min. 1 m pod stávající distribuční soustavou a stavba (zpevněné 

plochy, chodníky, komunikace atd.) min. 1 m nad stávající distribuční soustavou. 

Distribuční kabelová soustava bude chráněna dělenou chráničkou KOPOHALF Ø110 

mm2 s přesahem 0,5 m na každou stranu. V souběhu bude stavba umístěna min. 0,8-1 

m od kabelové distribuční soustavy. Případná prostorová úprava kabelové distribuční 

soustavy NN bude provedena v rámci stavby a bude hrazena investorem stavby. 

2. Před zahájením stavby nechat vytýčit distribuční soustavu z důvodu přesného umístění. 

V případě zjištění, že není možné provést stavbu a dodržet výše předepsané vzdálenosti, 

je nutné kontaktovat společnost ČEZ Distribuce, a.s., oddělení Správa energetického 

majetku a dohodnout další postup. 

3. Stavební činnost prováděná v ochranném pásmu distribuční soustavy, která bude 

vyžadovat dozor ze strany pracovníků společnosti ČEZ Distribuce, a. s. – oddělení Sítě, 

provést vypnutí nebo opravu distribuční soustavy z důvodu stavební činnosti bude 

hrazeno v plném rozsahu v rámci stavby investorem. O vypnutí distribuční soustavy je 

nutné požádat písemně na stránkách www: cezdistribuce.cz/požadavek na vypnutí a 

zajištění DS. 

4. Po realizaci bude provedena kontrola umístění stavby v ochranném pásmu zástupcem 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., který provede zápis do stavebního deníku nebo vydá 

písemné stanovisko. 

5. V případě, že nebude možné dodržet výše předepsané vzdálenosti, je nutné 

distribuční soustavu přeložit podle zákona č. 458/2000 Sb., § 47 Přeložky zařízení. 

6. Místa křížení a souběhy ostatních staveb se zařízeními distribuční soustavy musí být 

vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 

0000-6, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 

pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického 

vybavení, PNE 33 3302, PNE 333300-0, PNE 33 3301 Elektrická venkovní vedení 

s napětím nad 1 kV AC do 45 kV včetně.  Budou dodrženy zásady bezpečnosti dle ČSN 

343108. ČSN ISO 18893, tr. znak 275006 Pojízdné zdvihací pracovní plošiny – 

Bezpečnostní zásady, prohlídky, údržba a provoz. 

7. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení 

prací minimálně 3 pracovní dny předem. 

8. Práce v ochranném pásmu vedení VN, budou prováděny zásadně pod dozorem a na 

příkaz B, který bude vydán na požádání naším smluvním provozovatelem ČEZ 

Distribuce, a. s. – oddělení Sítě (linka 800 850 860). Jakákoliv poškození nebo 

mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, musí být 

neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou opraveny na náklady 

viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném 

naší společností. 



 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

9. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k našemu zařízení. 

10. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. 

11. S ohledem k provádění prací a umístěním stavby v ochranném pásmu upozorňujeme na 

možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na 

straně zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou 

zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo 

havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením uvedených 

podmínek. 

12. Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně 

oznámena na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 

13. Výjimka z ochranného pásma se nevztahuje na zařízení TELCO PRO SERVICES, a.s. 

14. V přímé souvislosti s činností při realizaci stavby: 

• Nedojde k ohrožení života zdraví nebo bezpečnosti osob 

• Nebude ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozu zařízení distribuční soustavy, 

zemní práce v ochranném pásmu kabelů provádět bez použití mechanismu ručně. 

Veškeré práce v ochranném pásmu provádět s největší opatrností. 

15. Dále je nutné dodržet „Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 

podzemních vedení“ viz. příloha. 

16. Je nutné, aby koordinační situační výkres byl zpracován podle výše uvedených 

podmínek. 

17. Toto vyjádření slouží jako podklad pro územní a stavební řízení. 

 

Souhlas s prováděním činností související se zřízením (výstavbou) výše uvedené stavby 

končí dnem vydáním rozhodnutí. 

Provozovatel si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, pokud zjistí, že podmínky 

stanovené v tomto rozhodnutí o udělení souhlasu nejsou dodrženy. Pokud zjištěné 

nedostatky nebyly odstraněny ani na základě písemné výzvy ve stanoveném termínu, je 

žadatel povinen uvést ochranné pásmo do původního stavu a zdržet se provozování 

jakékoli činnosti, kterou zákon výslovně zakazuje. 
Tento souhlas pozbývá platnosti, nebude-li stavba zahájena do 1 roku od udělení souhlasu 
a netýká se zajištění dodávky elektřiny pro danou stavbu. 
Nesplnění výše uvedených podmínek při výstavbě stavby bude sloužit jako podklad pro 
nesouhlasné stanovisko s vydáním rozhodnutí.  
 

S pozdravem 

          

 
Ing. Zdeněk Rada 
vedoucí oddělení Správa energetického majetku Sítě 
 
Příloha: 1x – podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 
     


